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LAPSZÁMUNKBÓL:

Kenus-íjász verseny
A Malom-tó sorra bizonyítja, hogy 
környéke megérdemli a rendbetételt: 
nem csak egyre bővülő állatvilága 
jelenti az értékét, hanem környezete 
is különleges rendezvényeknek tud 
otthont adni. Elég csak a lovas szín-
házra vagy a sportágválasztó-napra 
visszagondolni. Szeptemberben is-
mét valami különlegesség követke-
zik. 10. oldal 

Virágos
Oroszlány városa másodszor fogad-
ta a Virágos Magyarország verseny 
zsűrijét, amely az előző évi javasla-
tok nyomán idén már településként 
és tematikus kategóriában is indul a 
megmérettetésen, bemutatva fenn-
tartható zöldfelületeit, közösségi 
kezdeményezéseit és a köztisztasá-
gért tett erőfeszítéseit. 2. oldal 

Falunap
Ismét előttünk az Ófalu éves ünne-
pe, ami persze idén sem csak a falu-
siaké. Részletes progrmok a  

 3. oldalon 

Újabb forgalomcsillapító megoldással talál-Újabb forgalomcsillapító megoldással talál-
kozhatnak az autóval közlekedők, ezúttal a kozhatnak az autóval közlekedők, ezúttal a 
Fürst Sándor utcában. A fekvő rendőröket el-Fürst Sándor utcában. A fekvő rendőröket el-
sősorban a környéken élők kérésére tele-sősorban a környéken élők kérésére tele-
pítették, hogy pontosan miért ebben a for-pítették, hogy pontosan miért ebben a for-
mában, arról részletesebben a 8. oldalon.mában, arról részletesebben a 8. oldalon.
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Hogy látnak minket kívülről? 

Másodszor a Virágos 
Magyarország versenyen

Oroszlány idén már másodszor vett 
részt a Virágos Magyarország telepü-
lésszépítő versenyen. A tavalyi tema-
tikus pályázatot követően idén a „Vi-
rágzó közösség” tematikus pályázat-
tal és teljes településként is indult a vá-
ros. A verseny célja, hogy a települések 
közterületeit, zöldfelületeit és közössé-
gi tereit értékelje és díjazza. Ám a Vi-
rágos Magyarország verseny nem csak 
a virágokról szól, a zsűri mindig vizs-
gálja az adott település köztisztaságát, 
az utcabútorokat, szemétgyűjtő edé-
nyeket és buszmegállókat, továbbá a 
zöldfelületeinek minőségét, fenntart-
hatóságát, környezettudatos módsze-
reit, valamint a civil szervezetek, intéz-
mények és vállalkozások szerepvállalá-
sát a városkép formálásában, szépítésé-
ben. Ezzel együtt mindig vizsgálják a 
városfenntartás emberi és anyagi erő-
forrásait is. 

A bejáráson Kirrné Feicht Ágnes, a 
MÖFÖSz elnöke és a zsűridelegáció 
vezetője, és Kövér Edit kertészmérnök 
vett részt a Virágos Magyarország kép-
viseletében. Sétájuk során különösen 
méltatták Oroszlány faállományát. Ha-
talmas kincsnek és értéknek nevezték 
a városban található 11.000 (!) fát és a 
zöldfelületeket, amelyek gondozása vé-
leményük szerint is jelentős erőforrá-
sokat igényel. A fenntarthatósági szem-
pontokat figyelembe véve javaslatokat 
tettek a jövőre nézve, például az egy-
nyári palánták évelőkre történő cseré-
jére – ez egyébként egy már elkezdett 
folyamat az OIH Zrt.-ben. 
Különösen tetszett nekik a Rosenberg 
utca fasora, amely talán városunk egyik 
legszebb és leghangulatosabb utcája. 
Emellett a Cultplay játszótér és a helyi 
múzeum is elnyerte tetszésüket. Mind-
két zsűritag jelezte, hogy oda szívesen 

visszatérnének unokáikkal. Noha az 
értékelők eredetileg maximum két órát 
terveztek városunkban tölteni, végül 
több, mint három órát maradtak, mert 
lenyűgözte őket Oroszlány szépsége és 
a helyiek elkötelezettsége. Megértették 
a városüzemeltetéssel kapcsolatos kihí-
vásokat, hiszen maguk is ezen a terü-
leten dolgoztak. Itt az is kiderült hogy 
nem kritizálni jöttek, hanem ötleteik-
kel, javaslataikkal segíteni is akarták a 
városüzemeltető cég képviselőit. Egye-
bek mellett megtekintették mindhá-
rom esőkertet, a friss közterületi rózsa-
ültetéseket, és öszintén rácsodálkoztak 
a város egyik bejáratánál lévő, kerék-
párosokat köszöntő, idénre már jóval 
több virágot, mint biciklit tartalmazó 
installációra is. 
A zsűri javasolta a lakosság bevonásá-
nak erősítését, akár városszépítő ver-
senyek szervezésével. Összességében a 
versenyen való részvételünk nemcsak 
városunk fejlesztését és szebbé téte-
lét szolgálja, hanem közösségünk ösz-
szetartását és elkötelezettségét is erő-
síti. Büszkék vagyunk arra, amit eddig 
elértünk – tájékoztatta újságunkat Fe-
hérdi Zsuzsanna, az OIH Zrt. kommu-
nikációs koordinátora.
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29.  
Falunap  

2024. augusztus 10–11.
A Falu- Hagyományőrző és Kulturális Egyesület  

és az Oroszlányi Szlovák Önkormányzat szervezésében
augusztus 10. szombat

Tájház (Egész nap hangulatos zene Horváth Károly 
és társa zenekar közreműködésével)  
Udvar, pajta, kamra
08.00–12.00 Főzőverseny
12.00–13.00 „A legszebb konyhakertek Magyarország” 

oroszlányi eredményhirdetése Oroszlány 
és Térsége Civil Szervezet Egyesületének 
szervezésében 

  Eredményhirdetések és jutalomátadások (a 
legszebb zöldség-, gyümölcs-, virágkiállítás, 
főzőverseny)

Evangélikus gyülekezeti terem
11.00  „A falu élete és hangulata a 70 éves városban” 

– Fotó és rajzpályázat alkotásaiból összeállított 
kiállítás 

Meseliget Óvoda
15.00–18.00 Gyermekprogramok, arcfestés, lufi hajtogatás, 

tetkófestés, szöszmötölő – Oroszlány Város 
Óvodái, az Oroszlányi Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület, az OSZE Íjász Szakosztály és az Ida 
Virágbolt támogatásával

Felvonulás
14.00  Felvonulás és koszorúzás a Topolya kútnál

II. Rákóczi Ferenc Kultúrház
14.20  Emléktábla koszorúzás – Varga Istvánné, 

Mariska néni tiszteletére

Színpadon
14.45–15.25 Köszöntők Oroszlány Város Önkormányzata, 

valamint az Országos Szlovák Önkormányzat 
részéről

  Díjátadás „Za Oroslánsku Kultúru”
  „A falu élete és hangulata a 70 éves városban” 

– Fotó és rajzpályázat, valamint vetélkedő 
eredményhirdetése, díjátadás

15.25–16.40 Nemzetiségi, népi együttesek 
  Konopa – folklór együttes Kozárovce,  

Vegyes énekkar – Tatabánya Bánhida,  
Bránicka gyermektánccsoport – Oroszlány, 

  Hubacsek Márton trió – Piliscsév, 
  Horváth Károly és társa – Vágsellye)

16:45-17:15 Boldog Zsófia – Dallos Zoltán

17:15-18:00 BEBE

18:00-18:30 Silhouette Táncegyüttes

18:35-19:15 ABBA Show

19:30  FALUNAPI TOMBOLA  

20:30-23:00 Utcabál – zenél Carlo

KIRAKODÓVÁSÁR,  
TOMBOLA

augusztus 11. vasárnap
10.00 magyar–szlovák nyelvű istentisztelet  

– Szpisák Attila tótkomlósi evangélikus lelkész –  
Oroszlányi Evangélikus Templom
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Oroszlány képzőművészei: Zsombolyai Mária
Zsombolyai Mária festőművészre, 
mint művészre és mint emberre is 
a sokszínűség jellemző. Festménye-
in változatos anyaghasználat köszön 

vissza, amiben az olaj, akvarell, selyem 
használattal találkozhat minden ér-
deklődő. Ezenkívül a fotózás, mint ké-
palkotás is kedves időtöltés számára, 

ahogy a virágok, fák, a ter-
mészet iránti szeretete, ami 
az alkotásain keresztül köz-
vetít. Lendületes ecsetke-
zeléssel, színek sokaságá-
val dolgozik. Festményeinek 
főszereplői leginkább, tájak, 
épületek, utcarészletek, vi-
rágok. 
Zsombolyai Mária 1947-ben 
született Nagy ecse den, hé-
téves volt, amikor Orosz-
lány ba költözött a család-
ja, s azon sze ren csé sek közé 
tartozott, akiknek az álta-
lános iskolában Závory Zol-
tán lehetett a rajztanára, aki 
szerint „a művészethez fon-
tos lehet az iskola, de sokkal 
fontosabb az élet ismerete, az 
elmélyült gondolkodás, a te-
hetség, az érzelemvilág…”

Ezért talán ma sem bánja, hogy a kép-
zőművészeti főiskola helyett virágker-
tésznek tanult.
Az első soproni kiállítása 1992-ben volt, 
azt követően lett tagja egyedüli nem 
soproniként a Soproni Képzőművésze-
ti Társaságnak, a kölcsönös méltányolás 
és büszkeség jegyében. Akkor Fejér Zol-
tán festőművész így jellemezte: Zsom-
bolyai Mária minden részletélményt 
magában hordoz. Ezért képes arra, 
hogy télen is valószerű érzetekkel fes-
se meg a dunántúli táj nyarát, és fordít-
va, nyáron a telét. A táj tartozékai közül 
a napot is mozgatja, a fasorokat pedig 
évszakos színátalakulásokban mutatja 
be… emberi és művészi átlényegülése a 
szereteten keresztül valósul meg.
Zsombolyai Mária azt gondolja, hogy a 
festés adomány neki, amiért igazán há-
lás, ugyanis sokszor leül egy-egy kép elé 
és megkérdezi önmagától, „Ezt valóban 
te festetted?” Úgy véli valaki a segítségé-
re van, habár otthonában magányos al-
kotás közben, és az ecsetet is saját maga 
fogja, de valami belülről jövő irányítja. 

Összeállította: Bogár Ildikó közművelődési munkatárs 
Kölcsey Ferenc Művelődési Központ és Könyvtár
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A KFMKK nyitva tartása  
2024. augusztus 1-től  

az alábbiak szerint változik: 
Intézményi:

• hétfő: 14.00–19.00
• kedd: 9.00–19.00
• szerda: 9.00–19.00
• csütörtök: 9.00–19.00
• péntek: 9.00–19.30
• szombat: 9.00–12.00
• vasárnap: zárva

Felnőtt könyvtár:
• hétfő: zárva
• kedd: 10.00–18.00
• szerda: 10.00–18.00
• csütörtök: 10.00–18.00
• péntek: 10.00–18.00
• szombat: 9.00–12.00
• vasárnap: zárva

Gyerekkönyvtár:
• hétfő: zárva
• kedd: 13.00–18.00
• szerda: 13.00–18.00
• csütörtök: 13.00–18.00
• péntek: 13.00–18.00
• szombat: 9.00–12.00
• vasárnap: zárva

Láthatóan jó szolgálatot tesz az a néhány napvitorla, ame-
lyeket a Táncsics és a Brunszvik Óvodák szomszédságában 
lévő játszóterekre telepített az üzemeltető. Ezekkel hatra nőtt 
azon játszóterek száma a városban, ahol el lehet bújni az 
erős napsugárzás elől.

Lapzártakor az ország teljes 
területén tűzgyújtási tilalom 
van. Tilos tüzet gyújtani er-
dőkben, a vasút és közút 
menti fásításokban, de még 
a kijelölt tűzrakó helyeken is. 
A parlag- és gazégetés sem 
engedélyezett. A tilalom alól 
a futó záporok sem adnak fel-
oldást, a mindenkor aktuális 
helyzet a https://katasztrof 
avedelem.hu/55/tuzgyujt 
asi-tilalom-terkep oldalon 
kö vet hető.

A Fekete István Sportcentrum játszótere már tizedik évében 
jár. A játékok közötti ütéscsillapító rétegként szolgáló fada-
rálék szép lassan elmállott, elkopott, ezért az OIH Zrt. kifeje-
zetten erre a célra való fenyőkéregre cserélte.

Az Önkormányzati Szociális Szolgálat új kollégáját keresi 12 
órás munkarendbe. Teljes idős, közalkalmazotti jogviszonyt 
ajánlanak a Kjt. szerinti bérezéssel és cafeteriával. Jelentkez-
ni önéletrajzzal lehet: oszocszolg@oszocszolg.hu ill. sze-
mélyesen az Időskorúak Gondozóházában Ságiné Kincses 
Ágnesnél.
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Ároképítés a Kecskédi utcában
Valami elindult Borbálán is, mert az eddigi, kisebb, helyi 
árok burkolat javításokon felül most a Kecskédi utca eső-
víz elvezetésének kiépítéséről is 
döntött a képviselő-testület júli-
us 16-án. Az elvégezni szükséges 
feladatok leírása már tavaly ősz óta 
az asztalon volt, de a város adóbe-
vételeinek a vártnál kedvezőbb ala-
kulása most tette lehetővé a munka 
tényleges megrendelését. 
A Kecskédi utca régóta húzódó 
csapadékvíz-elvezetési problémái 
megoldása érdekében több, most 
100 méter földárkot, kb. 250 mé-
ter gyephézagos beton burkolatú 
szikkasztó/elvezető árkot, 29 db át-
ereszt (kocsibehajtót) és két tisztí-
tó aknát is építenének. Az érintett 
útszakasz teljes hossza 656 méter, 
azaz a Kecskédi utca teljes hosz-
szának mintegy kétharmada érin-
tett lesz. A nem egészen 50 millió 
forintra rúgó munkákat az orosz-
lányi Beck&Cat Kft. fogja végezni. 
A bevezetőben említett kisebb 
munkákra jó példa a Lengyel Jó-
zsef és Illyés Gyula utcák burkolt vízelvezető árkainak nem-
régiben megtörtént felújítása és átépítése (képünkön). A tel-
jes képhez érdemes tudni, hogy a területre átfogó csapadék-

víz-elvezetésre vonatkozó felmérés készült. Vízügyi szakem-
berek bevonásával megállapították, hogy melyik utcák csapa-

dékvize mely útvonalakon juthat 
el a városi tavakba. A korábbi évek 
során is végeztek már el feladatokat 
ezen tervek alapján, akár az OIH 
Zrt. költségvetéséből, akár a telepü-
lési képviselői pénzügyi kereteket 
használva. Nagy általánosságban 
elmondható, hogy az elhanyagolt, 
feltelt szakaszok helyreállítása, sok 
esetben már ezek újjáépítése a jó 
megoldás, és néhány esetben szük-
séges teljesen új „műtárgyak” épí-
tése. A kisebb munkák, és a mos-
tani nagyobb lélegzetvételű munka 
is ezen felmérés nyomán készül – a 
megvalósítás ütemének nyilván az 
anyagi lehetőségek szabnak mindig 
határt. A jelenlegi feladat is bőven 
meghaladja az eredetileg, 2024-re 
tervezett, úgynevezett „Csapadék-
víz hálózat fejlesztése című költség-
vetési előirányzat”-ot. 
Az autósok így ezen az útszakaszon 
nem csak az utca végén lévő trafi-

box miatt, de a közvetlenül az úttest mellett zajló munkavég-
zéssel járó terelések, korlátozások miatt is óvatosabban kell 
majd közlekedjenek.
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A Malom-tó és környékének fej-
lesztésére „Oroszlányi zöldfej-
lesztések”, 300 millió Ft összegű 
támogatást kapott pályázatról 
korábbi számunkban már részle-
tesen írtunk, most megtörtént az 
első hivatalos lépés, és a július 
végi projektindító rendezvényen a 
tervezett fejlesztési beavatkozáso-
kat, lépéseket mutatta be az Ön-
kormányzat. 

■
Egy korábbi garázdaságért ki-
szabott, és meg nem fizetett 
pénzbüntetéssel tartozó férfit 
igazoltattak a rendőrök június 
elején. A férfi az ügyészség szerint 
az intézkedés során közölte, hogy 
nincsenek nála a személyazono-
sításra alkalmas iratai, és hamis 
adatokat adott meg a rendőrök-
nek. Eközben egyszer csak me-
nekülőre fogta, és el is bújt, de fél 
óra múlva ismét rátaláltak. Ekkor 
ismét csak menekült, de már rá is 
támadt az őt üldöző rendőrre, akit 
a vád szerint az üldözés helyszíné-
ül szolgáló patakba is akart fojtani. 
Végül elfogták, és azóta az új ítélet 
is megszületett: jogerősen két év 
négy évre felfüggesztett börtön-
büntetésre ítélték.

■
Két férfi szerszámokat vitt el egy 
oroszlányi garázsból, de a ren-
dőrök éppen szembe találkoztak 
velük. Mivel nem tudtak érdemben 
elszámolni a szerzeményük erede-
te felől, el is fogták a tetteseket, le-
foglalták a lopott tárgyakat. Előállí-
tották az elkövetőket az Oroszlányi 
Rendőrkapitányságra, ahol lopás 
bűntett miatt gyanúsítottként hall-
gatták ki őket.

■
Az önkéntes tűzoltó egyesületek 
részére kiírt pályázatra az idei 
évben országosan 629 egyesület 
nyújtott be pályázatot, több mint 
520 millió forint értékben. A lezá-
rult pályázaton az Oroszlányi Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület 824.329 
forint támogatást nyert, melyet 
szakfelszerelésekre és EDR rádió 
vásárlására fordítanak.

Lassabb lett a Fürst
Július közepén megtörtént az új fek-
vőrendőrök telepítése a Fürst Sándor 
utcában. A lakosságtól indult igény 
alapján kerültek ki – a hozzájuk tartozó 
kiegészítő táblákkal együtt, megoldás-
ként a megnövekedett forgalom lassítá-
sára. A régebben egyirányú útszakasz 
kétirányúvá válása óta jelentősen, egyes 
becslések szerint akár megduplázó-
dott a forgalom nagysága. Így, saját biz-
tonságérzetük miatt, az ott élők kértek 
képviselőiktől valamifajta forgalomcsil-
lapítási megoldást. 

A forgalom lassítására szolgáló fekvő-
rendőrök (betonnak ismert, de való-
jában nem abból készül) telepítésének 
„hármas” szabálya van: nemzetközi ta-
pasztalatok azt mutatják, hogy egyet-
len bukkanó még nem hozza meg a várt 
eredményt, és két egymást követő aka-
dály esetén is a másodiktól már egyér-
telműen a gyorsítás, az elvesztett se-
besség visszanyerése a sofőrök reakci-
ója. Három esetén azonban már jóval 
nagyobb azok aránya, akik lemonda-
nak a sietségről az adott útszakaszon, és 
inkább belenyugszanak abba, hogy ez 
az útszakasz nem a gyors haladás tere-
pe. Éppen ezért működik a tóparti ga-
rázsokhoz vezető úton a három forga-
lomlassító, mert nem teszi lehetővé az 
útszakasz egybefüggő, gyors megtéte-
lét. A most beépített „forgalomcsillapí-
tó küszöbök” követik ezt a szabályt, rá-
adásul a már meglévő gyalogos átkelő-
helyek elé kerültek, az iskola és a Má-
tyás király utcai útcsatlakozásánál, va-
lamint a Városkapunál. Előre gyár-
tott, könnyen telepíthető kialakításuk is 
szabványos 4 cm magas elemekből áll. 
A fentiek ismeretében részben igazat le-

het adni a Kossuth Lajos utcára épített 
megoldást illető állandó kritikáknak. 
Baráth Domonkos és Babai János éves, 
fejenként 3 millió forintos képvise-
lői keretéből 1-1 millió forintot aján-
lottak fel a most megvalósított megol-
dás finanszírozására. A városfejleszté-
si bizottság ezirányú, idén június elején 
meghozott döntését szakmainak tekin-
ti, hiszen – az OIH Zrt. facebook olda-
lán is – megtekinthető, közutas terve-
ző rajzai alapján kerültek fel, vagyis le 
az egy-egy sáv szélességű sárga-fekete 

bukkanók. A dön-
tés odáig teljesen 
igazolható, hogy a 
forgalom terelésé-
re, lassítására ma 
itthon kizárólag fi-
zikai akadályokkal 
van érdemi lehető-
ség. Valószínűsít-
hető, hogy a jövő-
ben az átmenő for-
galom valamelyest 
kevesebb lesz, hi-
szen többen fognak 
másik utcát válasz-
tani, ha nem éppen 
ebben van dolguk. 
Az utca forgalma is 
egyértelműen las-
sabb lesz, még ak-

kor is, ha a ma már létező egyéb meg-
oldásokhoz képest a jelenleg megvalósí-
tott, kikerülésre alkalmas megoldás ke-
rült a tervező asztaláról a bizottság egy-
hangú döntésén keresztül a Fürst Sán-
dor utca aszfaltjára.
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Demencia a kánikula idején: 
erre kell nagyon  

odafigyelni a betegeknél
A demenciával élő idősek és a róluk gon-
doskodók számára a kánikula extra kö-
rültekintést jelent.
A nagy nyári meleg különösen megter-
helő az idős szervezet számára, a feledé-
kenység pedig még veszélyesebbé is teszi 
a kánikulát.
A demens betegek feledékenyek, nem 
tudnak magukról úgy gondoskodni, mint 
egy egészséges, felnőtt ember. A követke-
zőkre mindenképpen figyelni kell:
• Az idős, beteg emberek sokszor nem 

éreznek szomjúságot, és nagyon köny-
nyen kiszáradhatnak a melegben, ezért 
folyamatosan emlékeztetni kell őket, 
segíteni az ivásban, illetve lédús gyü-
mölcsökkel kínálni őket. Ha nem sze-
retik a vizet, akkor gyümölcspürével 
ízesítve általában elfogadják, de teát ne 
adjunk, mert vízhajtó hatású. A gyógy-
szerek közt lehet olyan, ami fokozza a 
kiszáradást, ezzel pluszban számoljunk. 

• Idős korban különösen fontos a jó mi-
nőségű, természetes anyagból készült 
ruházat, ami jól szellőzik. A műszá-
las pólók és otthonkák nem alkalmasak 
a hőségben, fokozhatják a hőérzetet. A 
demens betegek sokszor nem megfele-
lő ruhát választanak, túl melegen öltöz-
nek fel. Emellett figyelni kell arra, hogy 
ne viseljenek túl szoros ruhadarabokat, 
például zoknit, mert elszoríthatja az 
ereket.

• Mindenképpen oda kell figyelni arra, 
hogy a beteg nem sápadt-e, nem iz-
zad-e túlságosan, nem zavartabb-e a 
megszokottnál. A tünetek utalhatnak 
hőgutára is, nem szabad annyival el-
intézni, hogy egy idős ember amúgy is 
gyenge. 

• A legnagyobb melegben jobb, ha besö-
tétített, hűvös szobában maradnak, ha 
mégis a szabadban lennének szívesen, 
akkor mindenképpen árnyékban le-
gyenek, ajánljunk nekik szalmakalapot, 
vizes zsebkendőt a nyakra.

Ha ismerünk a közelben élő Alzhei-
mer-kórban vagy más szellemi hanyat-
lásban érintett személyt, akkor figyel-
jünk rá jobban a melegben, kínáljuk 
meg vízzel, kérdezzük meg, hogy érzi 
magát.
Erre a kérdésre nem biztos, hogy megfe-
lelő választ kapunk, ezért amennyiben bi-
zonytalanok vagyunk, kérjünk segítséget, 
ha lehetséges egészségügyi vagy szociális 
szakembertől. (Forrás: femina.hu)

Alzheimer Café Szervezők

Elismerések az 
egészségügyi dolgozóknak

2011 óta július elseje minden év-
ben a magyar egészségügy ünne-
pe. Ezen a napon született Semmel-

weis Ignác, akit az anyák megmentő-
jeként tisztelünk. A gyermekágyi láz 
okának felfedezőjeként ismert orvos 
elsőként tekintett a problémára úgy, 
mint ami egy fertőzés következmé-
nye és nem önálló betegség. Rájött, 
hogy a kórt maguk az orvosok ter-
jesztik. A megoldást a kézfertőtlení-
tés bevezetése jelentette, de a felfede-
zést az akkori orvostársadalom nem 
támogatta. Kezdetben nem is vezet-
ték be a vizsgálatok közötti kötelező 
kézmosást, hiába próbálta statiszti-
kákkal is alátámasztani felfedezését. 
Csak évekkel később, halála után de-
rült fény a felfedezése hasznosságára. 
Idén városunkban Dr. Pelikán János 
orvos halála végett egyperces néma 
főhajtással kezdődött a Semmelweis 
napi ünnepség Oroszlányban. „Sem-
melweis hagyatékának megfelelően 

szeretnék mindannyiuknak köszö-
netet mondani azért az elkötelezett-
ségért, helytállásért, amit nap, mint 

nap bizonyítanak a 
munkahelyükön” 
– mondta beveze-
tő gondolatként Dr. 
Lőrinczi Enikő, az 
Oroszlányi Szakor-
vosi Intézet megbí-
zott igazgatója. A 
méltató szavakat az 
elismerések átadás 
követte; jubileumi – 
egészségügyi szol-
gálati jogviszony-

ban eltöltött idő alapján – jutalom-
ban részesültek:
Ferencz Istvánné (25 év)
Fodor Krisztina (30 év)
Dr. Kukely Ildikó (40 év)
50 éves egészségügyi szolgálati jog-
viszonyban eltöltött idő alapján em-
léklapot kapott Kiss Győzőné. Fő-
igazgatói dicséretben részesült Ta-
kácsné Gőgh Melinda és dr. Varju Já-
nos. 
Oroszlány Város Önkormányzata 
nevében Lazók Zoltán polgármester 
elismerést adott át Simon Erika, Fe-
kete Dominik és Hideg-Kovács Bian-
ka részére.
Az ünnepség végén Czunyiné dr. Ber-
talan Judit országgyűlési képviselő 
Semmelweis napi ajándékként a ko-
máromi Csillagerődbe invitálta az 
oroszlányi egészségügyi dolgozókat.
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Kenus-Íjász verseny a Malom tavon
Miközben a háttérben zajlanak az 
egyezetetések a Malom-tó környeze-
tének felújítása ügyében, a tó vizén és 
annak közvetlen környezetében olyan 
esemény készülődik, amihez hason-
lót még nemigen láthattunk. A 70 éves 
Oroszlány programsorozat részeként, 
az „Ezüst-tó kincse” Kenus-Íjász ver-
seny Oroszlányi Vizitúra és az OSZE 
Fehér holló Íjász Szakosztály összefogá-
sával szerveződik szeptember 15-ére. E 
két, önmagában is érdekes sportág ki-
hívásai együtt még nagyobb feladatot 
jelentenek a résztvevőknek. Ők pedig 
nem csak a két szakosztály tagjai közül 
kerülnek ki, hanem cégek, baráti társa-
ságok is jelentkeztek már a vidámnak 
ígérkező megpróbáltatásokra. Alapve-
tően egy páros versenyről van szó, ahol 
egy kenus és egy íjász egészítik ki egy-
mást tehetségükkel. Természetesen az 
evezésben járatosabbnak is kell lőnie, 
és az „íjjász”-nak is ki kell vennie a ré-
szét a lapátolásból. A csapatok a nap so-
rán folyamatosan váltják egymást szá-
razon és vízen. 
A 9 órai megnyitót követően fél tíz és 
körülbelül délután 1 óra között zajlik 
majd a tényleges verseny. A teljesítendő 
pálya 3 kenus és összesen 17 szárazföldi 
állomásból áll majd. A vízen szlalom, 

ügyességi és vízről száraz-
földre célzást kell bemutat-
ni. A nyilakkal a kenuból a 
szigeten elhelyezett célokra 
kell majd lőni. A parti pró-
batételek 7 különböző „biz-
tonsági lőzónában” zajlanak 
majd, összesen 17 célt kell 
majd minél pontosabban el-
találni. Ez utóbbiak között 
2D és 3D célok is lesznek. 
A versenyzők 3 páros azaz 
6 fős csoportokban halad-
nak majd állomásról-állomásra. Min-
den csoportot 1 beíró fog kísérni, aki 
az adott állomáson figyeli a szabályok 
betartását, és egyben ügyel majd a re-
mélhetően nagy számú néző biztonsá-
gára is. A szárazföldi lőzónák környé-
kén egyébként további rendezőséghez 
tartozók segítenek majd abban, hogy az 
érdeklők biztonságos helyről nézhessék 
a lövéseket. 
Az érdeklődők a verseny után profi 
evezősökkel és íjászokkal ki is pró-
bálhatják mind a 2 sportágat, egészen 
18:00 óráig. Lesz gyerekeknek és felnőt-
teknek való íj, amit egy elzárt „lőzóná-
ban” lehet kipróbálni és a vízen lesz le-
hetőség evezni kenuban, kajakban és 
még rafting hajóban is. Utóbbiban biz-

tonságban érezheti magát gyerek és fel-
nőtt egyaránt. Így az a család, aki úgy 
dönt, hogy közösen nézik meg a föl-
di és vízi versenyszámokat, akár ott és 
együtt is megszerezhetik első tapaszta-
lataikat az íjjal és a kenuval egyaránt. A 
rendezők tehát várnak szeretettel min-
denkit, aki érdekel a két sportból akár 
csak az egyik, vagy csak szeretné meg-
tapasztalni a Malom-tavat a vízfelszín-
ről, ahogy esetleg addig még nem is-
merte.
A verseny további részleteivel, az oda 
szükséges gyakorlási lehetőségekkel, 
vagy magával a jelentkezéssel az Orosz-
lányi Vízitúra, az OSZE Fehér Holló 
Íjász Szakosztály valamint Oroszlányi 
sport és az oldalát érdemes felkeresni.
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Sikerek a BKV Előre 
súlyemelő versenyén

A BKV Előre rendezésében júli-
us 14-én Budapesten tartott felmé-
rő súlyemelő versenyen az OSZE négy 
versenyzője is rajthoz állt, és mind-
annyian aranyéremmel térhettek 
haza. A verseny eredményei nemcsak a 
versenyzők és edzőik kemény munkáját 
dicsérik, hanem a súlyemelő szakosz-
tály sikeres felkészülését is. Az oroszlá-
nyi versenyzők minden várakozást fe-
lülmúltak, és büszkén képviselték váro-
sukat a BKV Előre által szervezett ese-
ményen. A verseny célja az edzettségi 
állapotok ellenőrzése volt, és a rendkí-
vül meleg, 40 Celsius fokos hőmérsék-
let sem tudta megakadályozni a kivá-
ló eredményeket. A fiú korcsoportban, 
a 71 kg-os súlycsoportban Németh Ru-
dolf 40 kg-ot szakított és 52 kg-ot lökött, 
mellyel megközelítette legjobb teljesít-
ményét. Az eredménye teljes mértékben 
megfelelt a várakozásoknak, és maga-
biztosan nyerte meg a versenyt. A ser-
dülő korcsoportban, a 81 kg-os súlycso-
portban Végh Koppány kitűnően szere-
pelt, megjavítva eddigi legjobb eredmé-
nyét. 47 kg-ot szakított és 66 kg-ot lö-
kött, ami szintén aranyérmet ért. A fel-
nőttek között Raskó Martin a 73 kg-os 
súlycsoportban szintén megjavította 
legjobb teljesítményét és végre túlszár-
nyalta a 200 kg-os összteljesítményt. 86 
kg-ot szakított és 115 kg-ot lökött, ezzel 
megszerezve a verseny legfényesebb ér-
mét. Banyó Gabriella a 64 kg-os súly-
csoportban 47 kg-ot szakított és 62 kg-
ot lökött, ami szintén megfelelt a vára-
kozásoknak és biztosította az aranyér-
met számára is. „Gratulálok a verseny-
zőinknek és további jó felkészülést, kel-
lemes nyarat kívánok mindenkinek!” 
– mondta Bagócs János edző a versenyt 
követően.

Táncos EB érmek 
Balatonfüredről

A Cirill Táncstúdió növendékei egy 
hosszú verseny sorozat után van-
nak. Legutóbb egy három napos Eu-
rópa Bajnokságon vették részt Bala-
tonfüreden. Az eseményt az a Magyar 
Látványtánc Sportszövetség szervez-
te, mely 2002. óta meghatározó szere-
pet tölt be mind a hazai mind a nemzet-
közi táncéletben. Évente 4-5 alakalom-
mal területi döntőket, valamint Orszá-
gos és Őszi Kupa Bajnokságot is rendez-
nek. 2010. óta minden évben megszer-
vezik a Látványtánc Európa Bajnoksá-
got, melyeteken öt nemzet vesz részt. A 
oroszlányi táncosok a B kategóriában, 
azon belül is különböző kategóriában 
és különböző életkorban versenyeztek 
soló/duó/csapat és formáció besorolá-
sokban. Az összetartó és szorgalmas 
csapat összesen 14 aranyérmet, 10 ezüs-
térmet és 4 bronzérmet hozott el a Bala-
ton partjáról. Tették ezt annak ellenére, 
hogy Zajácz Edina művészeti vezetőjük 
nem lehetett végig mellettük a felkészü-
lés alatt.
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NYÁRESTI IMPRESSZIÓK 
KAMARAZENE ZONGORÁRA ÉS FURULYÁRA, 

ROMANTIKÁTÓL NAPJAINKIG. 
 

Közreműködnek: 

BAYKOV BOGLÁRKA 
barokk furulyák 

 

BERECZKI JULIANNA 

zongora 
Támogatók:  

n                 

 

 

2024. 
augusztus 17. 
(szombat) 

19 óra 
Belépés díjtalan! 

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk! 
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OROSZLÁNYI EVANGÉLIKUS TEMPLOM 

KKOONNCCEERRTT  

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

                                    Kölcsey Sára Photography 

NYÁRESTI KAMARAHANGVERSENY 
Cselló-zongora 

 

Közreműködnek: 

  Porkoláb Janka cselló 
  Orsovai Hedvig  zongora 

Zeneszerzők, akiktől műveket hallhatunk: 

Antonio Vivaldi, Eötvös Péter, Max Bruch 

Liszt Ferenc, Claude Debussy, Richard Strauss 
      Támogatók:  

n                 
 

 

 

2024. 
augusztus 03. 
(szombat) 

19 óra 
Belépés díjtalan! 

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk! 

 

 

 

 

OROSZLÁNYI EVANGÉLIKUS TEMPLOM 

KKOONNCCEERRTT  

Alakul a bányásznapi 
program

Folyamatosan zajlik az idei Bányásznap programjainak 
egyeztetése, melyek méltón illeszkednek az „Oroszlány vá-
ros 70 éves” rendezvénysorozatba. Újságunk szeptemberi 
számában igyekszünk majd minden programrészletről tá-
jékoztatni a városlakókat, a lapszám megjelenését is annyi-
val hoztuk előre, hogy időben a postaládákba kerülhessen. 
A négynaposra tervezett rendezvénysorozat  augusztus 29-
én, csütörtökön  10 órakor az Országos Központi Bányász-
napi megemlékezéssel kezdődik, melynek ezúttal Oroszlány 
lesz a házigazdája a Kölcsey Ferenc Művelődési Központ és 
Könyvtárban.
Augusztus 30-án, pénteken  16 órakor szabadtéri kiállítás 
megnyitó lesz a Bányász Klubnál, majd ezt követi 18 órától a 
Szent Borbála téren a hagyományos koszorúzási ünnepség. 
Este, 19.30-tól a művelődési ház szervezésében a Honeybeast 
együttes lép fel a szabadtéri színpadon, majd a 21 órakor in-
duló mécseses felvonulás zárja a napot.
Augusztus 31-én, szombaton 9 órától – visszatérve a régi ha-
gyományokhoz – a Rákóczi úton rendezik meg a látványos 
csilletoló versenyt, melyre már jelezte részvételi szándékát két 
testvérváros, a németországi Plochingen és a szlovákiai Vág-
sellye is egy-egy csapattal.
E közben, 10.00-kor a régi Sportcsarnokban nagyszabású 
nemzetközi gyermek cselgáncsverseny veszi kezdetét. Az ese-
ményen az észak-dunántúli régió 20 egyesületének, közel 150 
judósa mellett az ausztriai Zeltwegből, a szlovákiai Gútáról, 
és a csehországi Polnáról is érkeznek sportolók.
Szintén ekkor kezdődik egy 4 csapatos utánpótlás focitorna 
a Fekete István Sportcentrumban. Délután a szabadtéri szín-
pad környékén – még egyeztetés alatt lévő – kulturális prog-
ramok várják majd a városlakókat.
Szintén ezen a napon, 10 és 18 óra között az Oroszlányi Bá-
nyászati Múzeumban rendezik meg az egykori XX. aknai 
dolgozók és Bányamentők megemlékezéssel, koszorúzással 
egybekötött találkozóját.
Az Oroszlányi Bányász Koncert Fesztivál Fúvószenekar ze-
nés ébresztőjével indul szeptember 1-je, vasárnap, melynek 
délelőtti programjai a Bányászati Múzeumba orientálódnak. 
9 órakor kezdődik az egyre népszerűbb főzőverseny, majd 
az Oroszlányi Tekergők szervezésében 10 órakor kerékpáros 
verseny rajtol.
Délután a Szent Borbála tér környékén gyermekprogramok 
várják a lurkókat, a szabadtéri színpadon – a 
tervek szerint – fellép többek között 
a Cirill Táncstúdió, Nagy Bogi 
és a Rácz Gergő Band.
Csütörtökön és pén-
teken az oroszlányi 
lakcím kártyával 
rendelkezők in-
gyen látogathat-
ják a Bányásza-
ti Múzeumot – 
számolt be a jú-
lius elején tar-
tott egyeztetés-
ről az oroszlany.
hu.
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